Проект размещен на сайте 06.03.2025. Срок приема заключений независимых экспертов до
14.03.2025 на электронный адрес uprobr@ruzaevka.e-mordovia.ru; разработчик проекта –
управление образования Администрации Рузаевского муниципального района Республики
Мордовия.

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      ________________ г.                                                                          №  ____

г. Рузаевка

О внесении изменений в муниципальную программу Рузаевского муниципального района Республики Мордовия "Развитие образования в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия на 2023 - 2027 годы", утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 1 февраля 2023 г.  № 39

 На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 5 октября 2023 г. № 550, Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Рузаевского муниципального района Республики Мордовия "Развитие образования в Рузаевском муниципальном районе Республики Мордовия на 2023 - 2027 годы", утвержденную постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 1 февраля 2023 г.  № 39 (с изменениями от 13 февраля 2023 г. № 50, от 10 марта 2023 г. № 96, от 8 июня 2023 г. № 297, от 12 сентября 2023 г. № 472, от 24 октября 2023 г. N 584, от 29 декабря 2023 г. № 730, от 01 апреля 2024 г. №127, от 3 июля 2024 г. N 283, от 29 августа 2024 г. № 413, 17 декабря 2024 г. N 648, 27 декабря 2024 г. N 705) изменения следующего содержания:
1.1. в паспорте Программы строку "Объемы бюджетных ассигнований Программы" изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: sub_111]Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Прогнозируемый объем финансирования мероприятий Программы в ценах соответствующих лет составит   6 129 267,75 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год –  1 161 597,19 тыс. рублей;
2024 год – 1 148 432,95 тыс. рублей;
2025 год – 1 256 800,51тыс. рублей;
2026 год -  1 262 473,30 тыс. рублей;
2027 год -  1 299 963,70 тыс. рублей.
В том числе:
из муниципального бюджета 956 923,65 тыс. руб., из них по годам:
2023 год – 192 086,39 тыс. рублей;
2024 год –  233 088,39 тыс. рублей;
2025 год –   211 576,67 тыс. рублей;
2026 год – 153 491,83 тыс. рублей;
2027 год – 167 080,36 тыс. рублей;
из республиканского бюджета 4 636 697,70 тыс. руб., из них по годам:
2023 год – 727 755,84 тыс. рублей;
2024 год – 838 094,57 тыс. рублей;
2025 год –  955 405,73 тыс. рублей;
2026 год – 1 052 920,21 тыс. рублей;
2027 год – 1 077 460,25 тыс. рублей;
из федерального бюджета 520 307,51 тыс. руб., из них по годам:
2023 год – 241 754,96 тыс. рублей;
2024 год – 77 249,98 тыс. рублей;
2025 год –  89 818,11 тыс. рублей;
2026 год – 56 061,37 тыс. рублей;
2027 год – 55 423,10  тыс. рублей.

»;
 1.2.  в приложении 1 к Программе:
- пункт 10 раздела 1.3. задачи 1 подпрограммы 1изложить в следующей редакции:
	10.
	Финансовое обеспечение расходных обязательств в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на выполнение муниципальных заданий, включая расходы на содержание зданий и оплату коммунальных услуг.
	2023 - 2027
	Администрация Рузаевского муниципального района Управление образования администрации Рузаевского муниципального района
	муниципальный бюджет
	289020,80
	52200,891
	64025,127
	64060,28
	46084,5
	62650

»;
- строку "Всего по подпрограмме 1." изложить в следующей редакции:
«
	Всего по подпрограмме 1.

	2 128 028,20
	328 948,69
	394 912,53
	447 025,98
	466 347,50
	490 793,50

»;
- строку "В т.ч. муниципальный бюджет" изложить в следующей редакции:
«
	В т.ч. муниципальный бюджет

	292 492,30
	52572,391
	 65 475,13
	 65 610,28
	46134,5
	62700

»;
- в подпрограмме 2:
-  в задаче 2:
- в разделе 2.4:
- пункт 22 изложить в следующей редакции:
«
	222
	Обеспечение расходов по выплате вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы, начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы.
	2023

	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района

	федеральный
бюджет
	178725,11
	25232,8
	45295,71196
	56713,80
	25741,4
	25741,4

»;
- пункт 23 изложить в следующей редакции:
 «
	123
	Финансовое обеспечение расходных обязательств в муниципальных общеобразовательных учреждениях на выполнение муниципальных заданий, включая расходы на содержание зданий и оплату коммунальных услуг.
	2023 - 2027
	Администрация Рузаевского муниципального района
	Муниципальный
 бюджет
	362953,89
	73906,77
	90799,5589
	75624,961
	62112,30
	60391,50

»;
- пункт 24 изложить в следующей редакции:
«
	224
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	22023 - 2027
	Администрация Рузаевского муниципального района
	Федеральный бюджет
	254844,025
	4867,285
	4797,59034
	4964,45
	5427,35
	5427,35

	Республиканский бюджет
	764.579
	99,332
	97,90966
	50,15
	285,6
	285,6

»;
- пункт 24.1 изложить в следующей редакции:
 «
	124.1
	Обеспечение выплат  ежемесячного денежного вознаграждения советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций
	2024

	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района

	федеральный бюджет
	2304,62
	0,00
	598,920
	1705,7
	0,00
	0,00

»;
- строку «ИТОГО по задаче 2.» изложить в следующей редакции:
«
	ИТОГО по задаче 2.

	3273708.61
	521681,49
	641696,06
	695055,16
	700572,20
	714703,70

»;
- строку «республиканский бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	республиканский бюджет

	2 555 002,71
	390 458,00
	467 343,71
	521 083,94
	579 753,51
	596 363,55

»;
- строку «федеральный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	федеральный бюджет

	326 495,92
	50759,56512
	74433,77789
	89818,11244
	56061,36516
	55423,09541

»;
- в задаче 5:
- в разделе 5.1:
- пункт 74 изложить в следующей редакции:
«
	974
	Финансовое обеспечение расходных обязательств в муниципальных учреждениях дополнительного образования на выполнение муниципальных заданий, включая расходы на содержание зданий и оплату коммунальных услуг.
	2023

	Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, финансовое управление администрации Рузаевского муниципального района

	муниципальный бюджет
	233440,6
	37375,12786
	59979,24
	52822,88519
	42200
	41063,3

»;
- строку «ИТОГО по задаче 5.» изложить в следующей редакции:
«
	ИТОГО по задаче 5.

	259403,4065
	47864,11444
	66803,11
	61472,88519
	42200
	41063,3

»;
- строку «муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	муниципальный бюджет

	259403,4065
	47864,11444
	66803,11
	61472,88519
	42200
	41063,3

»;
- строку «Всего по подпрограмме 2.» изложить в следующей редакции:
«
	 Всего по подпрограмме 2.

	37265331,862
	600165,73
	750095,52
	809774,51
	796125,90
	809170,20

[bookmark: _GoBack]»;
- строку «муниципальный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	муниципальный бюджет

	6533544,578
	128588,44
	167062,07
	1445966,39
	107357,33
	104380,36

»;
- строку «республиканский бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	республиканский бюджет

	2785481,363
	420817,73
	508599,67
	573990,00
	632707,21
	649366,75

»;
- строку «федеральный бюджет» изложить в следующей редакции:
«
	федеральный бюджет

	326495,916
	50759,56512
	74433,77789
	89818,11
	56061,36516
	55423,09541

»;
[bookmark: sub_71114]- строку "ИТОГО по ПРОГРАММЕ" изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: sub_10100]ИТОГО по ПРОГРАММЕ

	6 129 267,75
	1 161 597,19
	1 148 432,95
	1 256 800,51
	1 262 473,30
	1 299 963,70

[bookmark: sub_71115]»;
- строку "в т.ч. муниципальный бюджет" изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: sub_10200]в т.ч. муниципальный бюджет

	956 923,65
	192 086,39
	233 088,39
	211 576,67
	153 491,83
	167 080,36

[bookmark: sub_71116]»;
- строку "республиканский бюджет" изложить в следующей редакции:
«
	республиканский бюджет

	4 636 697.67
	727 755,84
	838 094,57
	955 405,73
	1 052 920,21
	1 077 460,25

»;
[bookmark: sub_71117]- строку "Федеральный бюджет" изложить в следующей редакции:
«
	[bookmark: sub_10400]федеральный бюджет

	520 307.51
	241 754,96
	77 249,98
	89 818,11
	56 061,37
	55 423,10

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и подлежит размещению в закрытой части портала государственной автоматизированной системы: «Управление».

Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                   А.Б. Юткин